KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022年１月 20日

各 位

株式会社 北日本銀行

「2022 年 診療報酬改定セミナー」への協賛について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会岩手

県支部主催の「2022 年 診療報酬改定セミナー」に当協会賛助会員として協賛することになりまし

たのでお知らせいたします。

当行は、持続可能な医業・介護経営の健全化・安定化、地域医療・介護の発展に貢献することを

目的とし、本セミナーの開催に協賛するものであり、関係する多くの方にご参加をいただきたく、

ご案内申し上げます。

記

１．セミナー概要

題  名 2022 年 診療報酬改定セミナー

形  式 動画配信（YouTube）による

配信期間 2022 年２月 26日（土）13時より 2022年３月 19日（土）17時まで

内  容

「2022 年 診療報酬改定について」（各部それぞれ約２時間）

第１部：2022 年診療報酬改定概要及び外来・在宅医療の変更点と対応策

第２部：入院医療及び入退院支援に関する変更点と対応策

講 師 株式会社 リンクアップラボ 代表取締役

    認定登録 医業経営コンサルタント  酒井 麻由美 氏

参 加 費 無料

主  催 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部

後  援
いわて医師協同組合、一般社団法人 岩手県私立病院協会、

公益社団法人 岩手県看護協会

協  賛 株式会社 北日本銀行（賛助会員）

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２．申込方法

  添付の参加申込書に必要事項を記載の上、FAX にてお申込みください。

  お申込み確認後、視聴方法などをメールでご案内しますので、受講者ごとにメールアドレス

  をお忘れなくご記入ください。

３．お申込み締切日

  2022年２月 18日（金）

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部 事業コンサルティング室

（担当：中村）

TEL：080-8603-1668

配信開始 令和4年2月26日（土）13：00 より

配信終了 令和4年3月19日（土）17：00 まで

＜参加費＞＜申込方法＞

「2022年 診療報酬改定について」（各部それぞれ約２時間）
第一部： 2022年診療報酬改定概要及び外来・在宅医療の変更点と対応策
第二部： 入院医療及び入退院支援に関する変更点と対応策

講 演

配信期間

主 催 ： 公益社団法人 日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部
後 援 ： いわて医師協同組合 一般社団法人 岩手県私立病院協会 公益社団法人 岩手県看護協会
協 賛 ： 株式会社 北日本銀行（賛助会員）

株式会社 リンクアップラボ 代表取締役
認定登録 医業経営コンサルタント 酒井 麻由美 氏

1996年、医療法人に入職し医事課に配属。2002年医療・介護経営を主体としたコンサルタント会社勤務後、2018年、株式
会社リンクアップラボ設立、同代表取締役。
病院・診療所・介護事業所などへの経営コンサルティング、病棟再編・外来機能再編シミュレーションなど業務改善コンサルティング、
指導監査対策指導などを行う。「月刊保険診療」「看護管理」「月刊ＷＡＭ」など雑誌への執筆多数。

講 師

2022年診療報酬改定は、2025年を目前に控え、持続可能な社会保障体制構築のために“誰もがより長く健
康に活躍できる社会の実現”に向けた、「健康寿命の延伸」や「医療・福祉サービス改革」を踏まえた、2021年介
護報酬改定と同様に「重症化予防」という視点が強調された内容となるでしょう。アウトカム要件が新設されたり、
既存の基準が強化されます。さらに、2020年改定に続いて、「地域包括ケアシステムに基づく病床機能の分化・強
化」「働き方改革」の推進、診療所では「かかりつけ医機能の強化＆在宅医療の推進」がキーワードとなるでしょう。
そこで今セミナーにおいては、改定内容のポイントと各項目別の対応策をお伝えいたします。

2022年診療報酬改定内容の詳細を徹底解説

裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXにてお願い
いたします。

オンライン配信のため、受講者ごとにメールアドレスのご記
入をお忘れのないようお願いいたします。

お申込み内容確認のためお電話差し上げる場合がございます。

無料

＊本セミナーはオンラインセミナーです。（※ご視聴にはインターネット環境が必要です）

視聴方法など詳細につきましてはお申込み後に別途メールにてご案内致します。

診療報酬改定セミナー 参加申込書
令和４年２月26日（土）～令和４年３月19日（土）配信

お申込締切日：令和4年2月18日（金）

フリガナ

ＴＥＬ （ ）

ＦＡＸ （ ）ご 施 設 名

施 設
所 在 地

〒

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの運営のほか、主催者、協賛者のご提案、商品DM等による情報提供のた
めにのみ使用し、他のいかなる目的にも使用いたしません。なお、皆様より頂いた個人情報は、主催者、協賛者に
より適切に管理し、ご本人の承諾無く第三者に提供、開示をすることは一切ありません。

お申し込み確認後、当支部事務局よりメールまたは電話にてご連絡させていただきます。
令和4年2月24日（木）までにメールが届かない場合は、お手数ですが「019-635-9999」（佐藤税理士法人・士業
の森）までお電話願います。

本紙にご記入後、下記FAX番号までお送りください。
お申込み確認後、当事務局よりメールをお送りいたします。

オンライン配信のため、受講者ごとにメールアドレスをお忘れなくご記入ください。

FAX 019-903-0460
（佐藤税理士法人内）

＜お問い合わせ先＞

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部事務局
〒020-0866 岩手県盛岡市本宮2-3-30 士業の森ビル

佐藤税理士法人内 担当：穴口
ＴＥＬ019-635-9999 ＦＡＸ019-903-0460

	ニュースリリース_「2022年診療報酬改定セミナー」への協賛について
	参加申込書
	スライド番号 1
	スライド番号 2